

**Protokół z posiedzenia  
Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska  
z dnia 14 marca 2016r.**

Posiedzenie rozpoczął o godzinie 9:00 Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pan Tadeusz Lammel, który powitał przybyłych członków komisji oraz pracowników Urzędu Gminy.

W posiedzeniu udział wzięli:

Tadeusz Lammel

Marek Maciejewski

Marek Borowczyk

Henryk Lesiński

oraz

Bogdan Kemnitz – Wójt Gminy Kleszczewo

Genowefa Przepióra – Zastępca Wójta/Sekretarz Gminy

Mirosława Nowak – Skarbnik Gminy

Monika Nowicka – Inspektor ds. rolnictwa i ochrony środowiska

Agnieszka Kubiak – Pakulska – Kierownik Referatu Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji

Zygmunt Sawicki- Kierownik robót Gminnej Spółki Wodnej

Jerzy Koszyczarek – Prezes Gminnej Spółki Wodnej

**Porządek posiedzenia:**

- 1. Działalność Gminnej Spółki Wodnej.**
- 2. Sprawy bieżące wynikające z działalności Gminy.**

**Ad. 1**

Informacje dotyczącą działalności Gminnej Spółki Wodnej za 2015r. przedstawił Pan Sawicki, który poinformował, że prace melioracyjne na rzecz Gminnej Spółki Wodnej prowadzone były przez 4 osoby mające własne firmy. Dwie z tych osób wykonują prace drenarskie, przygotowujące do mechanicznego odmulania. W roku ubiegłym łączna długość rowów, w których przeprowadzone zostały prace wyniosła 20,39 km. Gminna Spółka Wodna wykonuje prace dla Autostrady Wielkopolskiej, a zasięg tych robót dotyczy cieków wodnych – Rowu Węgierka i Rowu Bugaj, a także RW – 8, RW – 9 i RW – 10. W ubiegłym roku trzykrotnie rewidowano rowy dla autostrady, a po spotkaniu podsumowującym rok zostały przekazane środki finansowe za wykonane prace.

Pan Borowczyk zapytał Pana Sawickiego czy nie można użyć środków chemicznych, żeby spowolnić rozwój roślinności w rowach melioracyjnych.

Pan Sawicki poinformował, że takich czynności nie można podejmować, a stosowanie nawozów azotowych przez rolników na polach przyspiesza wzrost roślin i zarastanie rowów.

Innym problemem z jakim boryka się Gminna Spółka Wodna jest działalność bobrów w obrębie rowów melioracyjnych. Wszelkie zatory są na bieżąco usuwane przez pracowników spółki. Dużym utrudnieniem jest też utylizacja wyciętych krzewów zarastających rowy w sąsiedztwie autostrady, gdyż nie ma możliwości spalania usuniętych gałęzi.

Gminna Spółka Wodna corocznie ubiega się o dotację ze Starostwa Powiatowego oraz Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego. Dotacja ze Starostwa wyniosła w roku ubiegłym 12 075zł i za te pieniądze wykonano konserwację rowu W7 w Kleszczewie. Kwota dotacji uzależniona jest od składki melioracyjnej, która w Gminie wyniosła 23zł od ha. Z

Urzędu Wojewódzkiego uzyskano dwie dotacje jedna w wysokości 1500zł z, za którą wykonano prace na odcinku około 100m rowów i druga w wysokości 17 619zł, za które

wyremontowano rów R – 2 w Gowarzewie. Pozyskane fundusze wykorzystywane są na odbudowę od podstaw zniszczonych i zaniedbanych rowów melioracyjnych. Roboty wykonywane z dotacji są odbierane przez przedstawicieli zarówno Starostwa Powiatowego jak i Urzędu Wojewódzkiego.

Członkowie komisji stwierdzili, że prace melioracyjne wykonywane na terenie Gminy Kleszczewo są zauważalne i wykonywane systematycznie. Pan Sawicki poinformował również, że Spółka Wodna boryka się z wieloma problemami związanymi z rozbudową części mieszkalnej Gminy. Nowi właściciele działek coraz częściej zgłaszają problem z drzewami rosnącymi w rowach, które pochylają się nad budynkami mieszkalnymi znajdującymi się blisko rowów.

Pan Koszyczarek poinformował o innym problemie z jakim boryka się Gminna Spółka Wodna to sprawa mocno zabudowanego dojazdu do rowów melioracyjnych, gdyż płoty posadowione blisko rowów uniemożliwiają wjechanie sprzętu by móc go oczyścić. Dodał również, że nie przewidziano pozostawienia pasa wolnego co najmniej 1,5m przy rowach gwarantującego swobodę prowadzenia prac.

Pan Sawicki poinformował, że często gdy wpływa wniosek w takiej sprawie do Gminnej Spółki Wodnej pracami obejmowane są większe obszary rowów niż tylko ten z wniosku, chodzi o to, aby najlepiej wykorzystać sprzęt. Kolejnym problemem z jakim boryka się Gminna Spółka Wodna to nie wyrażanie zgody na wejście na teren prywatny w celu dokonania oczyszczenia rowów. Zdarza się, że dokonując czyszczenia rowów nie można wykonać prac na danym odcinku, gdyż właściciele gruntów odmawiają wejścia na swój teren. Pan Koszyczarek poinformował, że problemem dla GSW jest brak dostępu do informacji ile dany rolnik ma ziemi, uniemożliwia to pełne egzekwowanie opłat.

Podczas posiedzenia członkowie komisji wraz z zaproszonymi gośćmi wymienili uwagi dotyczące tego jak wielu rolników ale i samych mieszkańców gminy nie zdaje sobie sprawy jak ważne jest utrzymanie w dobrej kondycji rowów melioracyjnych i konsekwencji niesystematycznego ich konserwowania. Pan Koszyczarek dodał, że mieszkańcy z jednej strony żądają odszkodowań za poniesione straty, ale by umożliwić wykonanie prac to już jest spory problem.

Pan Lesiński zadał pytanie czy Gminna Spółka Wodna dysponuje dokumentacją starych systemów drenarskich. Pan Sawicki poinformował, że Spółka nigdy nie dysponowała takimi dokumentami i dodał, że rowy znajdujące się na terenie wsi Gowarzewo to rowy bardzo trudne do konserwacji ze względu na dużą ilość zadrzewień wewnątrz rowu.

Pan Borowczyk zadał pytanie, z którego roku jest maszyna którą się wykorzystuje do prac melioracyjnych. Pan Sawicki wyjaśnił iż jest to sprzęt z 1990 roku.

Pan Koszyczarek stwierdził, że sprzęt którym dysponuje Gminna Spółka Wodna jest już wysłużony i potrzebuje ciągłych napraw.

Pani Sekretarz zapytała się czy wszyscy rolnicy płacą regularnie składki do GSW.

Pan Koszyczarek poinformował, że ze ściąganiem opłat jest spory problem, gdyż rolnicy zaniżają ilość posiadanych hektarów gruntu w związku z czym ilość przekazywanych pieniędzy nie jest taka jak być powinna. Pan Koszyczarek zapytał się Pani Sekretarz czy Gmina nie mogłaby tych składek sama ściągać. Pani Sekretarz poinformowała Pana Prezesa, że to nie należy do zadań Gminy.

Pani Sekretarz zapytała na jakiej podstawie są naliczane kwoty składek, które rolnik musi zapłacić. Pan Koszyczarek poinformował, że są zbierane deklaracje ale rolnicy nie wykazują w nich stanu faktycznego. Pani Sekretarz poinformowała, że z Urzędu nie ma możliwości by Gminna Spółka Wodna uzyskała informacje, który rolnik ile ma ziemi gdyż są to dane chronione.

Pani Sekretarz zwróciła uwagę na fakt, że nadzór nad Gminną Spółką Wodną sprawuje Starostwo Powiatowe i powinni koordynować prace melioracyjne tak by drożność rowów melioracyjnych na całych odcinkach była utrzymana.

Pan Sawicki zauważył, że sporym wyzwaniem są duże ciekі przepływające przez Gminę Kleszczewo jak Węgierka czy Bugaj, które się dalej kontynuują w innych gminach, a dbać o taki ciek trzeba na całej jego długości, a nie tylko w obrębie jednej gminy.

Pani Sekretarz zauważyła, że dbanie o rowy melioracyjne to proces wieloetapowy i powinien odbywać się systematycznie, by nie dopuścić do zaniedbania, gdyż to generuje potem większe problemy i konieczność uruchomienia większych pieniędzy, a także wymaga większej pracy.

Pan Koszyczarek zaznaczył, że sporym problemem są samosiejki drzew rosnące w rowach, które mając sprzyjające warunki do rozwoju szybko wzrastają. Dodał również, że praktyką w sąsiednich krajach jest całkowita wycinka drzew i krzaków na całych długościach rowów melioracyjnych, gdyż systematycznie usuwanie młodych roślin nie stwarza potem takich problemów przy usuwaniu jak pozbywanie się już sporych wielkości drzew.

Pan Sawicki i Pan Koszyczarek poinformowali również o problemach z jakimi boryka się GSW przy utrzymaniu rowów melioracyjnych w sąsiedztwie autostrady. Zaproszeni goście poinformowali, że prace nad utrzymaniem rowów muszą być na bieżąco prowadzone, a od mieszkańców w dużej mierze zależy jak te prace będą przebiegały ze względu na duże kłopoty ze ściąganiem opłat.

## **Ad 2.**

W sprawach bieżących przedstawione zostały projekty uchwał w następujących sprawach :

- Pani Sekretarz poinformowała, że obecnie nie posiadamy projektu Uchwały Nr XVI/116/2016 w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej Gminy Kleszczewo”. Firma opracowująca Plan Gospodarki Niskoemisyjnej jest zobowiązana do przekazania dokumentu w terminie do dnia 16.03.2016r., w związku z powyższym projekt uchwały przekazany zostanie radnym po jego otrzymaniu a szczegółowo przedstawiony zostanie podczas sesji Rady Gminy.

W związku z tym Pani Monika Nowicka przekazała informacje otrzymane od firmy, która ten dokument jeszcze opracowuje.

Pani Nowicka przypomniała, że Plan Gospodarki Niskoemisyjnej (PGN) to dokument, którego celem jest określenie wizji rozwoju Gminy w kierunku gospodarki niskoemisyjnej, pozwalającej osiągnąć korzyści środowiskowe, społeczne i ekonomiczne. Kluczowym elementem Planu jest wyznaczenie celów strategicznych i szczegółowych, realizujących określoną wizję Gminy w zakresie zwiększenia efektywności energetycznej, zmniejszenia emisji gazów cieplarnianych oraz wdrożenia nowych technologii zgodnie z zasadą zrównoważonego rozwoju. Wcześniej uchwalony dokument podlegał opiniowaniu przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. W związku z przedstawionymi uwagami przez te instytucje należało dokonać korekty jego treści. Zakres rzeczowy inwestycji wskazanych w zmienionym dokumencie nie uległ zwiększeniu.

Metropolia Poznań podpisała umowę z firmą zajmującą się opracowaniem tego dokumentu, zgodnie z umową dokument do 16 marca br. ma być gotowy.

Pani Nowicka poinformowała iż otrzymała informację, że w tym dniu dokument ma być przesłany do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej celem wstępnej weryfikacji i wówczas jak podała jest szansa, że 16 marca dokument dotrze do Gminy. Zmiany, które będą naniesione w dokumencie dotyczą tego, że w Harmonogramie rzeczowo-finansowym informacje dotyczące przedsięwzięć były opisane bardzo ogólnie, a Wojewódzki Fundusz wymaga by było to opisane bardziej szczegółowo i jednoznacznie. W kwestii termomodernizacji budynków gminnych w harmonogramie rzeczowo - finansowym mają być ujęte te inwestycje, które będą w tej chwili realizowane czyli termomodernizacja SP w Ziminie oraz świetlicy wiejskiej w Poklatkach, a także budynek Zespołu Szkół w Kleszczewie.

Pan Wójt dodał, że należy w tym miejscu jeszcze dopisać Termomodernizację Zakładu Komunalnego, gdyż Urząd Gminy zwrócił się do Ministerstwa, a Ministerstwo poprosiło o odpowiedzi z Urzędu Marszałkowskiego i jak Wójt zaznaczył istnieje szansa, że ta kwestia zostanie jeszcze raz przestudiowana.

Pani Nowicka poinformowała, że w omawianym dokumencie muszą być spójne zapisy w PGN i w WPF.

Pani Nowicka poinformowała, że uchwalony przez Radę Gminy Plan Gospodarki Niskoemisyjnej Gminy Kleszczewo przeszedł weryfikację przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, który wprowadził dodatkowe zalecenia do dokumentacji PGN. Zalecenia te, zgodnie z przyjętą metodologią, zostały wprowadzone do treści PGN. Należy też w dokumencie poprawić kwestę związaną z realizacją zadań kto będzie je realizował i w jaki sposób będą monitorowane.

Jeśli poprawiony dokument dotrze do Urzędu Gminy zostanie on przesłany e-mailem do radnych by mieli czas by przed sesją się z nim zapoznać.

Pan Maciejewski zapytał się czy jeżeli nie będzie dokumentów nie trzeba będzie przesunąć terminu sesji.

Pani Sekretarz zapewniła, że do czasu sesji dokumenty na pewno już będą gotowe, a przesunięcie terminu Sesji nie wchodzi w grę ze względu na terminy, które muszą być przez Gminę dotrzymane.

- Projekt Uchwały Nr XVI/117/2016 Rady Gminy Kleszczewo w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Kleszczewie przedstawiła Pani Sekretarz. Ośrodek Pomocy Społecznej w Kleszczewie to jednostka organizacyjna Gminy, która Uchwałą Nr XV/115/2016 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 24 lutego 2016r. wskazana została do realizacji zadań z zakresu świadczenia wychowawczego.

W związku z przekazaniem zadań wynikających z ustawy z dnia 11 lutego 2016r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci (Dz.U. z 2016r. poz. 195) istnieje konieczność wprowadzenia zmian w Statucie Ośrodka Pomocy Społecznej w Kleszczewie. Radni nie mieli pytań do projektu uchwały.

- Projekt Uchwały Nr XVI/118/2016 Rady Gminy Kleszczewo sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia Regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w Zespołach Szkół prowadzonych przez Gminę Kleszczewo przedstawiła Pani Sekretarz. Pani Sekretarz poinformowała, że dotychczas na terenie Gminy obowiązuje Regulamin wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w Zespołach Szkół prowadzonych przez Gminę, który ustalony został przez Radę Gminy Kleszczewo Uchwałą Nr XXIX/221/2009 z dnia 20 kwietnia 2009r. Regulamin zawiera unormowania dotyczące dodatku za wysługę lat, dodatku motywacyjnego, dodatku funkcyjnego, dodatku za warunki pracy, wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe oraz za godziny doraźnych zastępstw, a także nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego.

Projekt uchwały przewiduje zwiększenie wysokości dodatków funkcyjnych dla dyrektorów szkół i ich zastępców, oraz dla nauczycieli, którym powierzono funkcję wychowawcy klasy w związku ze zwiększeniem zakresu zadań, w szczególności wychowawcy klasy.

Pani Sekretarz poinformowała, że dotychczas wysokość dodatków funkcyjnych wynosiła :

- dla Dyrektora Zespołu Szkół: 1.100 zł - 1.600zł,
- dla Wicedyrektora Zespołu Szkół: 500 zł - 900zł
- dla opiekuna stażu : 60 zł,
- dla wychowawcy klasy: 45 zł.

Projekt Uchwały przewiduje wprowadzenie w Uchwale Nr XIX/221/2009 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 20 kwietnia 2009r. w sprawie ustalenia Regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w Zespołach Szkół prowadzonych przez Gminę Kleszczewo następujących zmian :

- 1) § 11 ust.1 otrzymuje następujące brzmienie :
  1. Nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko kierownicze przysługuje dodatek funkcyjny w następujących wysokościach:
    - a) Dyrektor Zespołu Szkół: 1.100 zł – 1.900 zł
    - b) Wicedyrektor Zespołu Szkół: 500 zł – 1.200 zł
- 2) § 12 otrzymuje następujące brzmienie :

Dodatek funkcyjny przysługuje również nauczycielowi z tytułu powierzenia :

  - 1) funkcji opiekuna stażu – w wysokości 60 zł
  - 2) funkcji wychowawcy klasy – w wysokości 100 zł.

Członkowie komisji nie mieli pytań do projektu uchwały.

- Projekt Uchwały Nr XVI/119/2016 Rady Gminy Kleszczewo w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2016r przedstawiła Pani Skarbnik.

Pani Skarbnik poinformowała, że do planu dochodów i wydatków budżetu wprowadzono dotacje zgodnie z zawiadomieniem otrzymanym w dniu 18.02.2016 i 22.02.2016r. od Wojewody Wielkopolskiego. Zmiana dotyczy dotacji w dziale 852 Pomoc społeczna tj.: na realizację programu wieloletniego „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” – dotacja na zadania własne w wysokości 20.200,00 zł oraz dotacja na zadania zlecone w wysokości 12.482,00 zł przeznaczona na wdrożenie „Programu Rodzina 500 Plus”.

Pani Skarbnik poinformowała, że zwiększono o 2.072,00 zł plan na realizację programu „Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej na terenie Gminy Kleszczewo - Szkoły Podstawowej w Ziminie oraz świetlicy wiejskiej w Poklatkach”. Środki przesunięto z zakupów inwestycyjnych Urzędu Gminy.

Radni nie mieli pytań do projektu uchwały.

- Projekt Uchwały Nr XVI/120/2016 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kleszczewo na lata 2016-2024 przedstawiła Pani Skarbnik.

Do załącznika Nr 1 Wieloletniej Prognozy Finansowej wprowadzono zmiany, które zostały wprowadzone do budżetu Gminy w dniu 24 lutego i 22 marca 2016r. Zwiększono dochody ogółem o 305.741,00 zł – wiersz 1 w tym: dochody bieżące o 36.796,00 zł – wiersz 1.1, w tym: dotacje przeznaczone na cele bieżące 32.856,00 zł – wiersz 1.1.5 dochody majątkowe o 268.945,00 zł – wiersz 1. 2.

Zwiększono wydatki ogółem o 305.741,00 zł – wiersz 2 w tym: wydatki bieżące o 140.741,00 zł wiersz 2.1 i wydatki majątkowe o 165.000,00 zł – wiersz 2.2.

Zmniejszyły się o 2.072,00 zł wydatki związane z funkcjonowaniem organów jst – wiersz 11.2, nowe wydatki inwestycyjne zmniejszyły się o 542.956,00 zł – wiersz 11.5, a wydatki w formie dotacji zwiększyły się o 821.882,00 zł – wiersz 11.6.

Wprowadzono wykonanie budżetu za 2015r. co spowodowało zmniejszenie wskaźników w 2016r. w wierszu 9.1, 9.2 i 9.4 o 0,05%, w wierszu 9.5 o 0,53% i wierszu 9.6.1 o 0,33%, w roku 2017, 2018 i 2019 w wierszu 9.6 o 1,18%. w wierszu 9.6.1 w roku 2017 i 2018 o 0,50% i w roku 2019 o 0,18%.

W związku z zamiarem składania wniosków o dofinansowanie przedsięwzięć ze środków unijnych, zostały wprowadzone nowe zadania do załącznika Nr 2 Wykaz przedsięwzięć tj.: „Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej na terenie Gminy Kleszczewo – Szkoły Podstawowej w Ziminie oraz świetlicy wiejskiej w Poklatkach”. Łączne nakłady własne Gminy to 357.072,00 zł. Drugie zadanie „Modernizacja i rozbudowa zaplecza technicznego obsługi autobusów wraz zakupem 8 autobusów” – łączne nakłady Gminy to 2.000.000,00 zł.

Wprowadzone przedsięwzięcia mają odzwierciedlenie w załączniku nr 1 w wierszu 11.3.2 dotyczącym wydatków majątkowych objętych limitem. Wprowadzono następujące wartości:

w 2016r. 57.072,00 zł w 2017r. 300.000,00 zł w 2018r. 700.000,00 zł, 2019r. 700.000 zł i 2020r. 600.000 zł.

Członkowie komisji nie mieli pytań do projektu uchwały.

● Projekt Uchwały Nr XVI/121/2016 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Kleszczewo, obejmującego działki położone w Bylinie, Gowarzewie i Krzyżownicach przedstawiła Pani Agnieszka Kubiak – Pakulska.

Pani Kubiak – Pakulska poinformowała, że zgodnie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 1515 ze zm.), w celu oceny aktualności studium i planów miejscowych, Wójt dokonał analizy zmian w zagospodarowaniu przestrzennym gminy, ocenił postępy w opracowywaniu planów miejscowych i opracował wieloletnie programy ich sporządzania w nawiązaniu do ustaleń studium, z uwzględnieniem decyzji zamieszczonych w rejestrach, o których mowa w art. 57 ust. 1-3 i art. 67 cytowanej ustawy oraz wniosków w sprawie sporządzenia lub zmiany planu miejscowego i studium.

Pani Kierownik przypomniała, że Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie aktualności studium i uznała je za nieaktualne. Zgodnie z powyższym należało podjąć działania, mające na celu uaktualnienie Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Kleszczewo w zakresie dostosowania do nowych przepisów, weryfikacji niezgodności graficznych, wynikających z nieaktualności podkładów mapowych, weryfikacji infrastruktury technicznej, uaktualnienia listy zabytków ujętych w ewidencji i rejestrze, a także uwzględnienie zasadnych wniosków o zmianę przeznaczenia terenów, ze szczególnym uwzględnieniem terenów działalności i aktywizacji gospodarczej oraz usług, zgodnie z wynikami analizy.

Pani Kubiak Pakulska poinformowała, że obszar objęty zmianą studium, o którym mowa w § 1, przedstawiono na załącznikach graficznych, stanowiących integralną część niniejszej uchwały:

- załącznik nr 1 dla obrębu Bylin,
- załącznik nr 2A dla obrębu Gowarzewo,
- załącznik nr 2B dla obrębu Gowarzewo,
- załącznik nr 2C dla obrębu Gowarzewo,
- załącznik nr 3 dla obrębu Krzyżowniki.

Pani Kubiak- Pakulska dokładnie omówiła załączniki 1, 2, 2A, 2C i 3, dodała także, że opracowanie i uchwalenie zmian studium może następować odrębnie dla poszczególnych obrębów lub ich części.

Radni nie mieli pytań do projektu uchwały.

● Projekt Uchwały nr XVI/122/2016 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Kleszczewo, obejmującego działki położone w Bylinie, Gowarzewie, Komornikach i Krzyżownicach przedstawiła Pani Agnieszka Kubiak – Pakulska.

Pani Kierownik poinformowała, że zgodnie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 1515 ze zm.), w celu oceny aktualności studium i planów miejscowych, Wójt dokonał analizy zmian w zagospodarowaniu przestrzennym gminy, ocenił postępy w opracowywaniu planów miejscowych i opracował wieloletnie programy ich sporządzania w nawiązaniu do ustaleń studium, z uwzględnieniem decyzji zamieszczonych w rejestrach, o których mowa w art. 57 ust. 1-3 i art. 67 cytowanej ustawy oraz wniosków w sprawie sporządzenia lub zmiany planu miejscowego i studium.

Pani Kubiak – Pakulska przypomniała, że Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie aktualności studium oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego i uznała je

za nieaktualne. Zgodnie z powyższym należało podjąć działania, mające na celu zmianę Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Kleszczewo z 2005 roku, dla wytypowanych terenów, uwzględniając zasadne wnioski o zmianę przeznaczenia terenów, ze szczególnym uwzględnieniem terenów działalności i aktywizacji gospodarczej oraz usług, zgodnie z wynikami analizy.

Pani Kierownik poinformowała, że obszar objęty zmianą miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, o którym mowa w § 1, przedstawiono na załącznikach graficznych, stanowiących integralną część niniejszej uchwały:

- załącznik nr 1 dla obrębu Bylin,
- załącznik nr 2A dla obrębu Gowarzewo,
- załącznik nr 2B dla obrębu Gowarzewo,
- załącznik nr 2C dla obrębu Gowarzewo,
- załącznik nr 3 dla obrębu Krzyżowniki,
- załącznik nr 4 dla obrębu Komorniki.

Pani Kubiak – Pakulska dokładnie omówiła załączniki do projektu tej uchwały, dodając, że opracowanie i uchwalenie zmian miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego może następować odrębnie dla poszczególnych obrębów lub ich części.

W dalszej części posiedzenia :

- 1) Pan Wójt przedstawił członkom Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska dokumentację dotyczącą koncepcji kanalizacji sanitarnej w Gminie Kleszczewo.
- 2) Pani Skarbnik przedstawiła wniosek Proboszcza Parafii pw. NMP w Tulcach w sprawie dofinansowania remontu przyłączy kanalizacji deszczowej odprowadzającej wody opadowe z dachu kościoła i chodników.

Pan Wójt wyraził swoją opinię, iż trzeba będzie pomóc w tej sprawie bo zależy Gminie na tym zabytku ale jak zaznaczył jeszcze nie w tej chwili. Wójt podkreślił iż Gmina na chwilę obecną nie może nadmiernie angażować się w takie koszty gdyż nie wiadomo jak będą wyglądały kwestie realizowanych zadań własnych.

Pan Lesiński zaznaczył, że Proboszczowi zależy na czasie by to szybko wykonać, gdyż już niedługo wchodzi z remontem schodów i będą chcieli te prace wykonać przed remontem.

Pan Maciejewski zauważył, że plany są spore ale mogą być kłopoty z ich sfinansowaniem.

Komisja wyraziła opinię, że należy przeznaczyć środki finansowe ale nie w tej chwili.

O godzinie 11:05 Pan Tadeusz Lammel podziękował za spotkanie i zamknął posiedzenie Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska.

Protokołowała:

Joanna Jankowiak

Za zgodność z przebiegiem obrad

Tadeusz Lammel